- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года № 409 (САЗ 17-28),
от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), от 10 января 2018 года № 8
(САЗ 18-2), от 18 апреля 2018 года № 140 (САЗ 18-16), от 16 августа 2018 года № 304 (САЗ 18-33), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» II степени

	Зенина Александра Михайловича
	–
	начальника инспекции Аппарата Уполномоченного по правам человека в Приднестровской Молдавской Республике;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Батыр Марину Васильевну
	–
	начальника отдела организации
и оплаты труда
МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Веселову Татьяну Павловну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 5»,

	Дилигула Олега Ивановича
	–
	первого заместителя министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики,

	Капшука Павла Константиновича
	–
	водителя ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»,

	Росич Елену Викторовну
	–
	заведующего столовой
филиала ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» в с. Фрунзе Слободзейского района – «Агропром-Люкс I»,

	Юроша Владимира Васильевича
	–
	председателя сельского Совета народных депутатов – главу администрации с. Коротное Слободзейского района;

3) медалью «За трудовую доблесть»

	Дымченко Аллу Васильевну
	–
	методиста факультета среднего профессионального образования
НУО ВППО «Тираспольский межрегиональный университет»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Волковскую Валентину Николаевну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 18»,

	Житарюка Андрея Профировича
	–
	рабочего метеорологической станции г. Рыбница ГУ «Государственная служба «Республиканский гидрометеорологический центр»,

	Клефос Марию Михайловну
	–
	швею бригады № 7 ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» г. Тирасполь,

	Опрю Елену Казисовну
	–
	портного бригады № 17
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс» г. Тирасполь,

	Чайку Юрия Владимировича
	–
	начальника отделения связи Штаба
и дежурной части Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики майора юстиции,

	Чекан Елену Сергеевну
	–
	главного бухгалтера сельскохозяйственного производственного кооператива
имени Дзержинского г. Григориополь.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

 г. Тирасполь
26 июня 2019 г.
       № 202